
QMWO^O^
///o

gl/UtiSSOOO^OW

Smlouva o vvnůičce a dočasném užívání sbírkových

předmětu číslo SMLO - 16/00342246/2024

České muzeum stříbra, příspěvková organizace
se sídlem: Barbarská 28, 284 Ol Kutná Hora

zastoupené: ředitelkou Mgr. Lenkou Mazačovou
IČO: 00342246
dále jen "půjčitel"

Galerie výťvarného umění v Havlíčkově Brodě
se sídlem: Havlíčkovo nám. 18, 580 Ol Havlíčkův Brod
zastoupená: zástupcem ředitele Mgr. Alešem Veselým
IČO: 13582143
dále jen "vypůjčitel"

uzavírají Smlouvu o výpůjčce a dočasném užívání předmětů dle ustanovení § 2193
a následujících Občanského zákoníku v platném znění.

l. Půjčitel svěřuje vypůjčiteli:

Evidenční Předmět Pojistná cena

Účel výpůjčky: Výstava Boj o malé město. Příběhy památek a jejich lidí
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
12. 7. -6. 10. 2024

Tennín výpůjčky

O předání sbírkových předmětů bude pořízen samostatný předávací protokol.

Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k výše uvedenému
účelu a vypůjcitel je nesmí přenechat k užívání třetí osobě.

2.

3.

4.

Vypůjčené předměty musí být vráceny v místě půjčitele v termínu uvedeném
v l. odstavci. O případné prodloužení výpůjční doby musí vypůjčitel písemně požádat
půjčitele nejméně dva týdny před původně stanoveným termínem vrácení předmětů.
Půjčitel má právo vyžadovat dřívější vrácení předmětů, má-li k tomu vážný důvod.
Vážným důvodem je především vlastní potřeba půjčitele, nebo nedodržení smluvních
podmínek vypůjčitelem.

V případě, že vypůjčitel nevrátí sbírkové předměty v dohodnutém termínuje půjčitelem
účtována smluvní pokuta 100, - Kč za každý započatý den.

l



Vypůjčíte! je povinen zacházet s vypůjčenými předměty po celou dobu výpůjčky
s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení
nebo ztrátě. Prostor, kde budou předměty umístěny, musí být zajištěn proti zcizení
(mříže, EZS apod.), musí být vybaven EPS a mít odpovídající klimatické
a světelné podmínky. Zaměstnanci půjčitele jsou oprávněni zkontrolovat dodržování
smluvních podmínek (způsob instalace, klimatické podmínky apod.).

Na vypůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy
bez písemného souhlasu půjčitele. V případě, že dojde k jakékoliv změně stavu,
poškození, zničení nebo ztrátě předmětů, musí vypůjčitel okamžitě písemně informovat
půjčitele. V případě změny stavu nebo poškození předmětu stanoví půjčíte! rovněž
písemně další postup, který je pro vypůjčitele závazný. Vyčíslení škody závisí na
charakteru poškození a na nákladech na restaurování. V případě zničení nebo ztráty
předmětu platí stanovená pojistná hodnota sbírkových předmětů.

S výjimkou celkových fotografických záběrů výstavy nesmí vypůjčitel fotografovat
vypůjčené předměty ani umožnit fotografování dalším osobám bez předchozího udělení
reprodukčního práva půjčitelem.

Vypůjčíte! je povinen v tiráži výstavy, v katalogu, na výstavním štítku a příp. dalších
tiskovinách uvést správce sbírkových předmětů v podobě:

Sbírka Českého muzea stříbra v Kutné Hoře, inv. č....

V případě, že bude vydán katalog či jiné tiskoviny k výstavě, předá bezplatně vypůjčíte!
dva výtisky půjčiteli.

Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných
dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.
Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných
certifikátech.

Smlouvu není půjčitel povinen zveřejnit v registru smluv.
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely
na základě svobodné a vážné vůle.

Kutná Hora Havlíčkův Brod

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

ředitelka Českého muzea stříbra, p. o. o
umění v Havlíčkově Brodě




